
T
#•

пролетарі всіх країн, еднапттєяЇ^И

прмши геїні ктиі *-

XUKRAINIAN LABOR NEWS1 Add**:
Cor. Pritchard Ато. and McGregor St, 

Winnipeg. Man, Canada.

Адреса:
Cor. Pritchard Are and McGregor The Provincial 

Library тре разе па тиждень: у вівторок, четвер І суботу —— Published three times a week: on Tuesday, Thursday and SaturdayWinnipeg, Man , Canada
= C ity ___

СУБОТА, 9. ЖОВТНЯ 1926 WINNIPEG, MAN.ИК VTH 4. 121 (864) SATVKDAY, OCTOBER !»th. 1926 No. 121 (МИ) VOL \ 111./

MOUIEP КАЖЕ, ІДО МУССОЛІНІ БУДЕ Майнерська Федерація ріши- 8 КИТАЙСЬКОМУ МІСТІ ВУЧАНГУ
прогнаний від влади, ла відкликати робітників, ^ануб голод.

що доглядають майнівПрезидент КанадІАського Ьраитва Залізничників повернув 
з конференції Мілкародньоі Федерації Транс- 

портових Робітників у Парижі.

Населення їсть псів, котів і щурів; коріння й листя дерев вже 
зЧджене. — Вулиці вкриті трупами. — 3 міста 

вивезено 38,000 жінок І дітей.о-
гГРГМІСР БОЛДВИН ЙЙСЛАВ МАПНЕРАМ УЛЬЛМАТ, у; іф'ч'озицію уряду . С.ООО НІ

ЯКОМУ ДОМАГАЄТЬСЯ І1РИНЯТТЯ АБО ВІДКИНЕННЯ '1VClB ПрОТИ 4*.'Н конФсР™
щя делегатів Маинерської Фе
дерації одноголосно ухвалила 
сьогоднн резолюцію, в якій та
кож відкинула пропозицію у- 
ряду.

А. р вилося, що коли італійський 
Мошер, п(>езидент Каналій- диктатор сповістив про свій 
ського Ьраитва Залізничників, намір відвідати Велику Брита- 
е того погляду, що італійський нію, бритійські робітники зав ! 
диктатор Муссоліні буде ocra | вили, то будуть Організувати і 
точно прогнаний від влади в демонстрації проти нього, і 
наслідок своєї нетолеражііі : поїздка була відкликана.

Мошер був одиноким деле !

ОТТАВА. 6. жовтня ГАПКОВ. Китай, 6 жовтня ложення в тому місті. Вони ка- 
Ратункові кораблі веліли |жуть. що населення, доведене 

забрати з Вучангу 12,000
нок і дітей і привезли IX до котів і щурів. Коріння і листи 
Ганкова. Місто Ву.чанг нахо- дерев вже з’їджене. Голодує- ' 
литься в руках війська реак- однаково військо і цивільне 
цінних генералів і його об ля- населення. Трупи лежать по

розкидані на вулицях, бо не 
можна дістати трумн. Всі тр\хі
ни, які були нароблені, напов
нено піском і 
барикади.

ЙОГО ПРОПОЗИЦІЇ. — МАПНЕРСЬКІ ДИСТРІКТИ ВЕ
ЛИКОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ ВІДКИНУЛИ ПРОПОЗИ
ЦІЮ УРЯДУ. — ПІСЛЯ ТОГО КОНФЕРЕНЦІЯ МАПНЕР- 
СЬКИХ ДЕЛЕГАТІВ УХВАЛИЛА РЕЗОЛЮЦІЮ, ЩОБИ 
ВІДТЯГНУТИ РОБІТНИКІВ БЕЗПЕЧЕНСТВА.

жі голодом до ростки. їсть псів.

переслідування трейд-Юнійних 
організацій.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Все- 
повіди на цкі останню пропо- краєва конференція майнер- 
зицію. Він хоче, щоб завтрішни ських делегатів приняла сього- 
конференціи майнерських деле- дня резолюцію, нредложену 
гатів винесла остаточне рішен- делегатами з полудневої Валіі, 
нн в цій справі

гає кантонська армія.
Попередні спроби забрати 

жінок і дітей з Вучангу не х- 
вінчалися

атом з півнрїно американсько-1 -ЛОНДОН. 6. жовтня*-*, Пре- 
о^,на юііТяМошер повернув вчера до 

" Оттави і Парижа, куди він транспорт-,вих робітників у 
їздив на конференцію Міжна Злучених Державах належить

Міаьнародньоі Федерації 
Транс портовиків. Канал ійське

О KOHTIHCHTV. хоч міер Гю.ідвин вислав сьоподня 
до страйкуючих англійських 
майнерів ультімат, у якому до

бо вій
сько реакційних генералів стрі
ляло на рахункові кораблі під 
білихуі прапорами і примуси
ло їх повернути до Ганкова.

Тепер команда обляженого 
міста дозволила забрати нан- 
бідніше цивільне населення, а 
задержала в місті багаті кля-

успіхом. уживається ,а \родньоі Федерації ТранспОр- то 
товиі( Робітників.

Він заявив, що робітничі op-1 Ьрацтво Залізничників е 
ганізанії Еаропн організують ном організації від Канади

С. Т. Креми з Національної 
Залізничників Великої

■ :цоб відтягнути від праці всіх 
майнерів, то доглядають май
нів. Резолюція була ухвалена

магається нриннти иропози-
ГАНКОВ, Китай, 7.цію уряду щодо закінчення 

страйку, або відкинути їх.
В листі до Майнерської Фе- Дж. Кук, секретар Маинерської

аерації Ьолдвмн навів всі Федерації, заявив сьогоднн.
старання уряду полагодити що майнерські дистрікти вели-

нути прано робітників органі Британії іі Ірландії зістав no-1 страйк. Останньою пропозиці- кою більшістю голосів заяви- 
зуватисв в тій країні. . . новію вибраний президентом, ею уряду е, щоб майнері по- лися за відкиненням пропози-

Як на взірець ністрою проти * М.Ф.Т.Р. Головний осідок ор- вернули до праці на підставі j ції уряду щодо полагодження
Муссоліні Мошер сказав, що | ганізації е в Амстердамі, в І о- тимчасових угод у ріжних ди- майнерського страйку.

Хоч нема виглядів на те, що

жовтня. 
З обляженого міста Вхчан-чле- ЛОНДОН, 7. жовтня А

594.000 голосів проти 194.000.
По цілій Британії працює в 

майнах около 90.000 майнерів 
як звичайно. Є це т. зв. робіт
ники безмеченства. які нагля
дають за помпами і вентиля-

гу. де вулиці вкриті трупами 
тих, що померли і голоду, 
Привезено досі до Ганкова 
38,(ЛХ) вихуднілих 
китайських жінок і дітей. Мі
сто облягає військо кантон- 
ського уряду.

допомогу для італійських ро
бітників і постановили привер- Юнії

і виморених
си

Прибувші з Вучангу роска- 
зують страшні історії про nq-ційною машинерією, пильну

ють коней і взагалі догляда
ють майнів, щоб їх не затопи
ла вода.

Нинішня резолюція означає, 
що майнері покинуть всі май
ни на ласку судьби. Якщо ре
золюція буде введена в жит-1

на паризькій конференції вин-1 лянди стріктах
Коли майнері повернуть до[ «Яїжері піддадуться, то про- 

праці, вони дістануть запев- ; те число повертаних до праці 
: нення, що уряд встановить"ар- щораз збільшається. Пресова 
бітраційний трибунал для ви- асоціиція каже, що повернуло 
слухування всяких зажалень вже до праці 193,408 майнерів. 
робітників, які будуть приму
шені працювати більше як ві
сім годин.

Болдвин жадає негайної від-

У ГАНКОВІ ВІДБУВСЯ ПРОТЕСТАЦІЙ- 
НИЙ МІТІНГ ПРОТИ АНГЛІЇ.

РОБІТНИЧІ КАНДИДАТИ ДІСТАЛИ У 
ВИБОРАХ 50,153 ГОЛОСІВ.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Пі
сля оповіщення, що майнерські
дистрікти відкинули останню

тя, то уряд покличе охотників 
або військо для випомиовуван- 
ня води. На мітінгу протестовано проти вбивства Китайців Брнтійцями 

і роздано багато антибритійської літератури.Канадійська Преса обчисляє, що підчас останніх федеральних 
виборів голосувало більше як 3 міліони осіб.

КОНСЕРВАТИСТИ ВИМАГАЮТЬ ЗМІНИ 
ТРЕЙД-ЮНІЙНОГО ЗАКОНА.

ШАНІ Ай, Китай. 6. жовтня, воєнний корабель, віднлили з 
J—Депеша з Ганкова каже, що Вансієну до ЧунгкінГу, де ро
стам відбувся вчера антибри- бляться старання застращува- 

тійський мітінг для запроте- ти китайських робітників, що 
ступання проти убивства Ки- працюють для Ьритійців. 
танців бритійськимн моряками ВАШИНҐТйЛГ"ї жовтня. - 
У Вансієні. На мітінгу роздано У китайському місті Сіинфу, 

дзвання гидро - електричної багато антибритійської літера- де ведеться війна між ривалі- 
етапі, на ріп, Дніпрі за схмх ТурИ' . ухнюими китайськими фракці-
60 мі,іонік доларів Бритійські моряки не дону- ями, находиться 29 Американ-
„ koіи станін 'буде укінчена СТИ1Н Демонстрантів, щоб в<>- ііів разом з иншими чужинця- 

л.ітичні переконання. * „ ' • “ ни увійшли до бритійської і ми. Вони звернулися до аме-
.( Не треба д\ мати, що ця о- н -■ ■ „ концесії. риканськнх урядників у Пекіні

хорюна мала би бути для ради- - -, - ^ ‘ ‘ • Брйтійеька -канонерка “Май-1 з -просьбою по робити негайні
кальних робітників. Ворсім ні д * .,. . ( ' ‘ 1 а тіс” та корабель "Дайова”, я- ьГходи, щоб іабрати всіх чу-
Англійські капіталісти мають ІІІД 11 ’-і к па.іх іяіа|и. кий перемінено у бритійський ! жинців з міста,
тут на думці консервативних 
робітників і хочуть їх охоро
нити перед більшістю ради
кальних трейд-юніоністів. )

Резолюція домагається та
кож. щоб масове пакетування 
і анкетування резиденцій було 
признане незаконним. Вона хо
че, щоб число членів ТреЙД- 

юній було провірюване урядо
вими контрольорами.

НА ДНІПРІ ЗБУДУЮТЬ НАЙ
БІЛЬШУ ЕЛЕКТРОСТА- 

ЦІЮ В СВІТІ.
85,279,Не-1 ліберале - ирогресісти 

офіціяльне обчислення Кана- робітничі партії 50.153. .Юнай- 
дійської Преси виказує, що в тед Фармерс оф Алберта 45,177, 
загальних виборах 14. вересня незалежні кандидати 17,790.

ТОРОНТО, 6. жовтня.

КИЇВ, Україна, 7. жовтня. 
Український уряд одобрив сьо- 
годня цілями Гю Купера, аме-

Конференція консервативної партії домагається, щоб викли- риканського інжіиєра. на збу
вання страйку без тайного голосування юнії 

уважалося незаконним.

голосувало більше як три мі 
ліонн осіб.

Число робітничих голосів у 
■ріжних провінціях представля
ється так

Нова Скошія 
Онтєріо 
Маштоба 
Алберта . . ."
Ьритнн Коломия .. 11,792

S'" 23S "округах з і всі х 245 ( в Цікавим явйіііем є це, шб 
одному з них вийшов лібералі - кандидати 
но-прогресивний посол через "4.177 голосів (з трох округів 
акламацію) віддано всіх і.ону,- не подано тут внеліду) і ця

партія вибрала аж 13 послів, а 
З цього числа консерватистн робітничі партії одержали 

одержали 1,466,124. ліберали 50.153 голосів і вибрали лише 
1,334,200, ирогресісти 101,850, трох послів.

Повного висліду виборів не
ма ще з девятьох великих о- 
кругів. У тих округах вибрано 
2 прогресістів, З К).Ф.А.. 2 лі- 

• берилів, одного ліберало-нро- 
грссіста й одного консервати- 
ста.................

6,518
6,282

17,202
8,359 СКАРБОРО. Англія. 7. жов- 

К'онферешпа консерва- 
ійвйаі парі II. Щб і- пер їх І 3Ор 
бувається, одноголосно приня- 
ла сьогоднн резолюцію, н якій 
домаї ається зміни тре йд-юній- 
ного закона в той спосіб, щоб 
викликання страйку без тайно
го голосування членів діноі іо
нії унаЖалося незаконним.

Закон мав би бути також 
змінений у тоіі -спосіб, щоб 
давав охорону трейд-юнійним 
членам перед застрашуванням 
або переслідуванням за їх по

тни

Ю.Ф.А одержали

ВЕЛИКА ПОВІНЬ НАВІСТИЛА 
МЕКСИКО.573 голосів. соціаліст МОРАЧЕВСКІ ВИСТУПИТЬ 

З УРЯДУ ПІЛСУДСКОГО.
НОГДЛЄС. Арізона, 6. жов- 

Гїідчас іювінів. що на
вістили минулого тижня ме
ксиканський стейт Сонору, 
втратило життя 20 людей і сот
ки родин остали без даху над 
головою. Пошукування за ті-1 ний премієр ГІІлсудскі оголо- 
лами загинувших продовжа- еив склад свого кабінету, до я- 
ється і уважають, що їх число, кого входять ліві й праві, щоб 
збільшиться

ти я

НА ОСТРОВІ ВРАНГЕЛЬ ЗАСНОВАНО 
РАДЯНСЬКУ КОЛЬОНІЮ,

ВАРШАВА, 2. жовтня. Но шо Литва заключила договір 
з Радянським Сонмом, а радян
ський уряд прйцнав Лильно 
Литві. ГІІлсудскі хоче ним ще 
раз задокументувати, що Поль
ща не віддасть Пильна.

Соціаліст Морачевскі, який 
також увійшов до кабінету, 
буде змушений уступити, бо не 
хоче йти в розріз зі своєю пар
тією, яка є в опозиції до по
літики Пілсудского і не дала 
йому дозволу вступити до ка
бінету.

задоволитн одних і других.
В деяких околицях населен-і Праві вдоволені з тог.о, що 

якщо воно : Пілсудскі став премієром іНЕ БУДЕ ОПОЗИЦІЇ ДЛЯ МІНІСТРІВ
«

Остров має стратегічну вартість для С.Р.С.Р. як воздушна база 
І є багатий у футра, рибу та мінерали.

і ню грозить голод, 
не одержить негайної' допомо- взяв на себе ‘особисту відпові
си. В одному місці повінь зми- дальність за всю політику, а_ОТТАВА. 6. жовтня 

сервативні політичні діячі ви
словлюють думку, що їх пар
ті в не буде ставити кандидатів 
підчас доповняючих виборів 
9. листопада, то відбудуться 
для перевиборх 10 ліберальних 
міністрів з уряду Кіш а.

З Ріджайни вже Одержано 
відомість, що тамошні консер- 
ватисти не будуть робити опо-

Кон- зиції перевиборові С. А. До- 
нінга. міністра залізниць і ка
налів.

НЮ ПОРК. 4 жовтня. Зві-1 док більшої кольонії, яку уряд 
домленнн з Токіо кажх ть, що | сподіється -заложити. 
на острові Врангель, який лс- Державні урядники на Снбі- 
жить на Ледовому океані, цаірі уважають, що остров має не 
північ від східньої Сибірі, виш- інше велику стратегічну вар-

! тісті, для. Радянського Союза,

їла ЗО кільометрів залізничого і також, що покликав до кабіне- 
: тору. ту багатих дідичів.

Пілсудскі покликав двох мі
ністрів з Бильна, як кажуть* 
для демонстрації проти того,

Справа ставлення1-, чи несла
влений кандидатів проти лібе
ральних міністрів є цілком \

ШЕ ПРО ВІДШКОДУВАННЯ 
ГОГЕНЦОЛЄРНАМ.шено радянський прапор

Радянський корабель "Став головно як база для возду 
рополь" завіз на остров 50 Ро хоплавства

руках консервативних орган:- БЕРЛІН. 6. жовтня. - .Між,,,
запій у ріжних виборчих екру- родиною Гогенцолєрнїв а пру 
гах і сподіютьсяр-*щь 
організації не будуть робити 
опозиції членам уряду

ВЕЛИКА ПОВІНЬ У СТЕЙТІ ИЛИНОЙС.але що він можі 
] бути також важним економшсіяної оставив їх там як к окружні і ською державою підписано у- 

: голу відносно маєтків, до яких 
: ставлять претенсії Гогенцолєр- 
I ни. Щоб стати правосильною, 
хгода мусить бути підписана

льоні». Ііомірм виказали, що ним і індустріальним факте 
остров занимає 2,925 квадра ром. бо він багатий на футра 
тових миль. рибу й мінернії.

Па острові знайдено звірів. ' Радянські дослідники ка- 
включаннн медведя і лиса, але жуть також, що є признаки 
ростинність була рідка

ІРКУЦК, Східна Сибір. 6-г.С На хмгтров: находиться тепер 
На острові Вран експедішія Російської Акаде-

СПРИНГФІЛД, Илинойс, 6.1 на провінцію. До четверга ця 
Директор Стантон дорога буде цілком залитажовтня 

зі стейтового
і мі-

департаменту І сто зі всіх бокіГ'буде окруже- 
На підставі угоди бувший ^рільництва обчислив, сьогоднн, ! не водою, 

німецький кайзер і його роди- шо повіні в Илинойс зробили|
$4,800,000. кукурудзі шкоди на 10 мідійній,тавні вже є більше 

за^ісць $7,000,000, як цього] Дртарів. 50,000 акрів ку курудзи воДи 
вони домагалися в оригіналь- е цілком знищені.

ПРЕДСКАЗУЄ ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД, пруським сонмом
юлота, плятини й нафти

На деяких вулицях у Ьірдс-
як 4 стопижовтня.

гель засновано першу р,адян-1 міі Наук, яка студіює можли
на одержать около

Джая Дейвіс Спалдінг. би-і Праці прийшла була до влади 
знесмен з полу дневої Австралії, інше завдяки тому, шо підчас 
який прибув до Вінніпегу ми- останніх виборів велася бо- 
нулої середи, предсказує. що : ротьба між лібералами, фарме- 
підчас слідуючих виборів в А в1 рами і робітниками, 
стралії прийде до влади лібе-

востн встановлення бази для 
во з душної комунікації між Ра
дянським Союзом а північною 
Америкою. Остров лежить о- 
коло 800 миль від Ному. в 
Алясці,

ську кольоні» і вивішено чер
воний прапор.

Нова,оселя на острові скла
дається з 50 емігрантів з Сибі
рі, яких завіз туди корабель 
радянської добровольчої фльо- 
тн "Ставрополь".

Радянський уряд дав кольз)- 
містам гроші, одіж і поживу на 
три роки. Вони творять заро-

БІРДСТАВН. Илинойс,- 6-го ; МІСТО МЕКСИКО, 7 
В додатку до це; готівки жовтня. — Більшу як 100 ква- 

пруська держава дасть Гогеи- дратових бльоків у цьому мі - : р3в грошевою карою около ту- 
Тепер одначе ліберали і фар- цолернам 175,000 акрів землі зі сті находиться під водою і по- ,,н римо-католицьких чолові- 

мері злучаться проти робітни- всіми маєтками на них, варто- і вінь в центральному Илинойсі KjB j жінок, обвинувачених за 
Уряд Партії Праці був при ків і віднесуть побіжу. Плат

них претенсіях жов-
Поліційний ехддя пока-ТІІЯ

радьтеи урядможе послужити за
найкоротшу воздушну дорогу
між Радянським Союзом, Ки-

сти 25 міліонів доларів, за- стае шораз грізніша, 
владі майже три, роки, сказав; форми лібералів і фермерів ! місць 225,000 акрів, як вони з 

таем, Японією і Канадою та Спалдінг. і прийшов час дія майже однакові, сказав Спал-1 початкх домагалися.
Злученими Державами

влаштування релігійного зі- 
Сьогодня рано вода з ріки брання у приватному поме- 

Илинойс почала заливати о- і тканню. Поліція признала зі- 
станню дорогу, що вела з міста1 брання незаконним.[зміни. Він уважає, що-Партія дінг. ¥
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